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[Stavad] 

Resultatet vil være, at vi får den mest massive 
afbureaukratisering, man kan forestille sig på 
et enkelt lovforslag, samtidig med at vi får luk- 
ket en massiv spekulationsmulighed i skatte- 
godtgørelse. Derfor vil det være uforståeligt for 
mig, hvis ikke SF med hr. Jens Thoft i spidsen 
med glæde ville stemme for L 9, hvis de social- 
demokratiske ændringsforslag blev vedtaget. 
Jeg har ikke fantasi til at forestille mig, at hr. 
Jens Thoft med den indsigt, han har i skattefor- 
hold, ville kunne stemme imod det. 

Ole Donner (FP): 
Behandlingen af lovforslag nr. L 4 har efter 

vores mening været kaotisk, og vi må give hr. 
Stavad og hr. Jens Thoft ret i, at det er en helt 
uanstændig måde at behandle skattelove på. 
Der er i denne sag ethundredeognogleogtyve 
bilag, og de sidste 3-4 stykker er kommet i dag. 
Ministeren har stillet et ændringsforslag til sit 
eget lovforslag og et underændringsforslag til 
ændringsforslaget og et nyt ændringsforslag, 
som der så er kommet et underændringsforslag 
til så sent som i går. 

Vi mener, det er helt uacceptabelt at køre på 
den måde. Da jeg for 3 uger siden i Skatteud- 
valget foreslog, at man skulle tage L 4 tilbage til 
udvalgsbehandling mellem anden og tredje be- 
handling, var jeg den eneste, der kunne gå ind 
for det, og derfor glæder det mig selvfølgelig, at 
et enigt Skatteudvalg nu har bedt om at få den- 
ne sag tilbage til udvalget. 

Til selve lovforslag nr. L 4 må vi sige, at vi 
støtter ministerens forslag om, at lovforslaget 
deles i tre forslag. Vi stemmer for ministerens 
ændringsforslag undtagen nr. 2 til L 4 B om, at 
§ 1, nr. 3, skal udgå, og det gør vi, for hvis den 
paragraf udgår, får man ikke grænsen for, at 
der skal betales 6 pct.-skat, forhøjet. 

Men ellers støtter vi ministerens forslag. Da 
vi den 17. januar 1991 havde første behandling 
af skatteministerens skattelovforslag, kom jeg 
som ordfører for Fremskridtspartiet med ad- 
skillige kritiske bemærkninger om ministerens 
forslag. Vi er særdeles tilfredse med, at der un- 
der udvalgsbehandlingen er sket en lang række 
ændringer af forslagene. 

Vi er specielt tilfredse med, at ministeren har 
opgivet at ændre reglerne om varelagerned- 
skrivninger og dermed har undgået at forværre 
virksomhedernes stilling. En gennemførelse af 
regeringens forslag ville have medført en stor 

forringelse af mulighederne for dansk erhvervs- 
liv. 

Vi er også tilfredse med, at regeringen har 
opgivet den ekstraskat, som man havde tænkt 
sig at pålægge det danske vognmandserhverv 
med dieselafgiften på 80 øre pr. liter. Det ville 
have været katastrofalt for vognmandserhver- 
vet. Det er med nogen undren, at vi ser den 
skattepolitiske ordfører for De Konservative 
skrive i Jyllands-Posten om, hvor dygtig man er 
i regeringen, for nu laver man alligevel ikke det. 
Vi er glade for, at man i den sag har lyttet til 
Fremskridtspartiets advarsler. 

Fremskridtspartiet har under udvalgsbe- 
handlingen stillet en del spørgsmål til lovfor- 
slag nr. L 4, og vi har med tilfredshed konstate- 
ret, at nogle af spørgsmålene har medført, at 
ministeren har stillet ændringsforslag til sit eget 
forslag, specielt omkring forsikringer. Vi mener 
dog, at der stadig er forskellige ting, som bør 
rettes, og vi håber at komme igennem med nog- 
le af disse ting ved den fornyede udvalgsbe- 
handling. 

Fremskridtspartiet har også stillet en del 
spørgsmål om anpartsreglerne, som omfatter 
udlejningsvirksomhed med fra én til ti ejere. Vi 
mener, at man kunne udfærdige disse bestem- 
melser mere hensigtsmæssigt, end det er sket i 
det forslag, der nu ligger på bordet, men vi hå- 
ber, at vi ved den fornyede udvalgsbehandling 
også kan få ændret på nogle af disse formule- 
ringer. 

Ved første behandling af lovforslag nr. L 9, 
der omhandler ophævelse af dobbeltbeskatnin- 
gen af aktieudbytte, tilkendegav jeg på Frem- 
skridtspartiets vegne, at vi er indstillet på at væ- 
re med til at ændre disse regler. En vedtagelse 
af lovforslag nr. L 9 vil medføre, at mange 
hundrede tusinde mennesker får en forenklet 
selvangivelse, og gør det væsentlig lettere for 
skatteyderne. Jeg kan derfor på partiets vegne 
meddele, at vi vil stemme for lovforslag nr. L 9. 

Lovforslag nr. L 25 om ændring af selskabs- 
skatteloven og fondsbeskatningen, der er frem- 
sat af SF, kan Fremskridtspartiet ikke støtte, 
som vi også meddelte ved førstebehandlingen. 
Vi mener tværtimod, at der nu er endnu mere 
brug for at opretholde denne ordning, så de 
virksomheder, der driver forretning i udlandet 
og derigennem er med til at oparbejde indkom- 
ster, typisk valutaindkomster, til Danmark, bli- 
ver lidt billigere beskattet også af deres ind- 
komst her i Danmark. 


